

Datum: 2021-03-19
Handläggare: Jenny Hellsten
Direktnr: 0322-61 61 39
Diariernr: 2021.110 KS

Kommunstyrelsen

Samverkan för barns och ungas hälsa - överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen

Ärendebeskrivning

Förbundsstyrelsen i Göteborgsregionen (GR) fattade den 12 februari 2021 beslut om att ställa sig bakom förslag till samverkan för barn och ungas hälsa, en överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen (VGR). Förbundsstyrelsen rekommenderade samtidigt medlemskommunerna att ställa sig bakom förslaget. Syftet med överenskommelsen är att främja och tydliggöra struktur och ansvar för samverkan, samarbete och samordning mellan berörda verksamheter vad gäller barn och ungas hälsa. Målgruppen är barn och unga upp till och med 20 år som behöver samordnade insatser och tvärprofessionell kompetens från olika verksamheter inom VGR och kommunerna. Överenskommelsen förtydligar verksamheternas ansvar för samverkan och anger struktur och form för samarbete kring barn och unga med behov av insatser från både kommun och region, i den mån det inte regleras i andra avtal och överenskommelser.

GR önskar svar från medlemskommunerna senast den 30 april 2021.

Förvaltningens yttrande

Det framgår i både socialtjänstlagen (SoL) och Hälso – och sjukvårdslagen (HSL) att kommuner och regioner har en generell skyldighet att samverka kring barn och unga på individnivå när det finns behov av insatser från både kommun och region. Inom bl a Västbus har det funnits riktlinjer för barn och unga med sammansatt psykisk/psykiatrisk och social problematik sedan 2005. Utöver detta ska kommuner och regioner sedan nya bestämmelser 2017 ha fler överenskommelser. Ett arbete har sedan 2018 pågått för att ta fram nya överenskommelser och uppdatera nuvarande överenskommelser. I detta arbete har det framkommit att det vore bättre med en ny sammanslagen överenskommelse. Detta förslag har varit på remiss hos VGR och Västra Götalands kommuner.

Alingsås kommun bedriver redan idag ett samarbete med Lerums kommun kring bland annat barn och unga inom ramen för Samverkan Lerum och Alingsås (SAMLÄ). Inom SAMLÄ finns det en arbetsgrupp där ett arbete redan påbörjats för att ta fram en plan för implementering av den överenskommelse som föreslås av GR.

Både socialförvaltningen och barn- och ungdomsförvaltningen i Alingsås kommun är positiva till förslaget. Förvaltningarna är aktiva i SAMLÄ och står bakom överenskommelsen mellan Västra Götalands kommuner och VGRs om barn och ungas hälsa. Kommunledningskontoret har inget ytterligare att tillägga.

Ekonomisk bedömning

Förslaget att ställa sig bakom överenskommelsen medför inga ekonomiska konsekvenser.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Alingsås kommun ställer sig bakom förslag till samverkan för barns och ungas hälsa - överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen.

Beslutet ska skickas till

GR

Cecilia Knutsson
Stabschef

Jenny Hellsten
Strateg